



**B a a g ø e | S c h o u**

statsautoriseret revisionsaktieselskab

## **Grau Invest ApS**

Faksegade 10, kl. tv.

2100 København

CVR-nr. 31 27 42 49

Årsrapport for 1. januar 2023 - 31. december 2023  
(16. regnskabsår)

Årsrapport er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2024

Niels Grau-Herzog  
dirigent



## Selskabsoplysninger

**Selskabet:** Grau Invest ApS  
Faksegade 10, kl. tv.  
2100 København

**CVR-nr.:** 31 27 42 49  
**Stiftet:** 22. februar 2008  
**Hjemsted:** København  
**Regnskabsår:** 1. januar 2023 - 31. december 2023

**Direktion** Niels Grau-Herzog



## Ledelsesberetning

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive virksomhed indenfor handel, industri og investering.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør kr. 142.142.

Egenkapitalen udgør kr. 891.271.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Selskabet har aktiver som metaller og en ejendom i dattervirksomheden Grau Consult ApS.

Dagsværdien er mere værd end den regnskabsmæssige værdi.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse

	Note	2023	2022
BRUTTOFORTJENESTE .....		14.564	28.318
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		136.441	489.991
Finansielle indtægter .....	2	5.354	9.182
Finansielle omkostninger .....	3	<u>-11.537</u>	<u>-9.824</u>
RESULTAT FØR SKAT .....		144.822	517.667
Skat af årets resultat .....		<u>-2.680</u>	<u>-6.202</u>
ÅRETS RESULTAT .....		<u>142.142</u>	<u>511.465</u>
OVERSKUDSDISPONERING:			
Udbytte for regnskabsåret .....		0	0
Ekstraordinært udbytte for regnskabsåret .....		117.800	667.400
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ....		0	0
Overført resultat .....		<u>24.342</u>	<u>-155.935</u>
Disponeret i alt .....		<u>142.142</u>	<u>511.465</u>



## Balance

### AKTIVER

	Note	31/12-23	31/12-22
ANLÆGSAKTIVER:			
Immaterielle anlægsaktiver:			
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver .....		<u>29.817</u>	<u>29.817</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt .....		<u>29.817</u>	<u>29.817</u>
Finansielle anlægsaktiver:			
Kapitalandele i dattervirksomheder .....		<u>1.137.974</u>	<u>1.601.533</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt .....		<u>1.137.974</u>	<u>1.601.533</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT .....		<u>1.167.791</u>	<u>1.631.350</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER:			
Varebeholdninger:			
Råvarer og hjælpematerialer .....		<u>467.658</u>	<u>467.876</u>
Varebeholdninger i alt .....		<u>467.658</u>	<u>467.876</u>
Tilgodehavender:			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		209.881	205.962
Udskudt skatteaktiv .....		<u>199</u>	<u>151</u>
Tilgodehavender i alt .....		<u>210.080</u>	<u>206.113</u>
Likvide beholdninger .....		<u>2.812</u>	<u>1.680</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT .....		<u>680.550</u>	<u>675.669</u>
AKTIVER I ALT .....		<u><u>1.848.341</u></u>	<u><u>2.307.019</u></u>



## Balance

### PASSIVER

	Note	31/12-23	31/12-22
EGENKAPITAL:			
Selskabskapital .....		125.000	125.000
Nettoopskrivning efter den indre værdis metode .....		0	0
Overført resultat .....		766.271	741.929
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....		<u>0</u>	<u>0</u>
EGENKAPITAL I ALT .....		<u>891.271</u>	<u>866.929</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER:			
Kortfristede gældsforpligtelser:			
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		10.000	33.896
Gæld til tilknyttede virksomheder .....		944.532	1.187.925
Anden gæld .....		<u>2.538</u>	<u>218.269</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....		<u>957.070</u>	<u>1.440.090</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....		<u>957.070</u>	<u>1.440.090</u>
PASSIVER I ALT .....		<u>1.848.341</u>	<u>2.307.019</u>
Personaleforhold .....	1		
Kontraktlige forpligtelser og eventuel poster mv. ....	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser .....	Ingen		



## Noter

<b>1 Personaleforhold</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	<u>1</u>	<u>1</u>

### **2 Finansielle indtægter**

Af de finansielle indtægter udgør kr. 5.354 renter fra tilknyttede virksomheder.

### **3 Finansielle omkostninger**

Af de finansielle omkostninger udgør kr. 7.291 renter til tilknyttede virksomheder.

### **4 Kontraktlige forpligtelser og eventuel poster mv.**

#### **Eventualforpligtelser**

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomheden Sundhedsinstituttet ApS' banklån, som pr. 31.12.2023 er trukket med kr. 0

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning som administrationselskab og hæfter derfor ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ligeledes ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte.